(一社)全国古民家再生協会 静岡第一支部・第二支部 例会 議事録

                             記録日： ２０１６年２月１７日

                            記録者： 三ツ井  仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

開催日時 ２０１６年２月１７日（水）  １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 久保田哲矢 松原美恵子 久保田常右 大場祐太郎 望月隆睦 深田貴一 山下利之 三ツ井仁

藤井真二

議事 １、開会

２、支部長挨拶     第一支部支部長  富田道明

本日もお忙しい中、お越し頂きましてありがとうございます。

明日からは全国大会になります。皆さんのお越しをお待ちいたしております。全国大会では、行政との

繋がり等を感じて頂ければ思います。さらには、様々な団体との関係も多く構築されています。皆さん

にもぜひ情報として吸収して頂き、事業に活かしてください。

３、会員報告

大場祐太郎さん

古民家を仕事に繋げていけるように頑張っていきます

久保田常右さん

古民家の骨組みを残して再築できるようにして、仕事に繋げていきたいと思っています。新築ではなく

て、リフォーム等に広げていきます。

松原美恵子さん

蔵の再生工事の現場を見てきました。工事中にいろいろな問題が出てくるので難しさを感じました。

望月隆睦さん

古民家に興味をもったことで、以前リフォームした築１００年の古民家に対して申し訳なく思っていま

す。これからは、さらに勉強したいと思います。

深田貴一さん

古民家の解体が完了しました。想定外の事象がたくさん出てきました。シロアリや腐食です。職人がお

手上げ状態の現場です。

久保田哲矢さん

お客様とお話しすると、本家などの古い民家のお話しとなります。今の知識のなかで古民家のお話をし

ています。今以上に広めていきたいと思っています。

山下利之さん

新築の工事が始まりました。確認が取れない場所のリフォームが完了します。そんな工事も取り組んで

いきたいと思っています。

三ツ井仁

古民家の問い合わせが多くなりました。皆さんと一緒に静岡県での知名度を上げていきましょう。

４、例会学習プログラム 第５回

巻の壱 古民家について ６、古民家の歴史

担当：松原さん、山下さん、久保田哲矢さん

５、例会について

３月例会  ３月１６日（水）

４月例会  ４月１９日（火）

６、古民家鑑定士 講習試験について

７、一般社団法人全国古民家再生協会よりお知らせ

８、その他

９、閉会

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 ２０１６年３月１６日（水）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21